
 

 

 

2023年 3月 28日 

メディケア生命ホームページ 

「健康・医療等に関するお役立ちメニュー」への新たな情報掲載 

に関するお知らせ 
 

メディケア生命保険株式会社（社長 野村 洋一）は、2023年4月3日より、ホームページ「健

康・医療等に関するお役立ちメニュー（※）」にて、掲載する情報を新たに追加いたします。 

 

「健康・医療等に関するお役立ちメニュー」では、日々の暮らしや健康に役立つ様々なサー

ビスの紹介や情報発信を行っております。今後も、順次新情報を追加していく予定です。 

（※）掲載箇所；「ホーム」＞「ご契約者の方」＞「健康・医療等に関するお役立ちメニュー」 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ベビー用品販売 

ベビーカーやチャイルドシートをはじめ 赤ちゃんの

安全性にこだわった品質のベビー用品を開発・販売し

ています。 

※ご契約者の方には【マイページ】にて割引のご案内があります（2023

年 5 月開始予定）。 

FQ JAPAN 株式会社アクセスインターナショナル 

“子育てはまず父親から楽しむ"がコンセプトの、日本

唯一の父親向け育児雑誌。男心をくすぐるガジェットか

ら子育てハウツーまで、タイムリーにご紹介。 

※公式 LINE のご登録で、フリーマガジン電子版(バックナンバーを含む)

が読み放題になります。 

「聴ける本」オーディオブック 

 

家事などで目が離せないときも楽しめる、朗読された

本を耳で聴くサービスです。最新のビジネス書や、芥

川賞・直木賞受賞の人気小説など、幅広いラインナッ

プをお楽しみいただけます。 

※リンク先よりご登録いただくと、聴き放題プランを 30 日無料でご利

用いただけます。 

。 

新たに掲載する情報 

株式会社オトバンク 

コンビ株式会社 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お母さんと赤ちゃんを結ぶへその緒の中を流れる「さい

帯血」には、幹細胞が豊富に含まれており、新しい医療

への利用が進められています。お子さまの未来に備えて、

貴重なさい帯血を保管できるサービスです。 

民間さい帯血バンク 

出張シェフ 

栄養士・調理師などの資格のある食の専門家がご自宅に 

出張しお料理を提案、作り置きするサービスです。 

※対応エリアに制限があります(詳細はリンク先をご確認ください)。 

※クーポンのご利用で、利用料から 2500 円割引いたします(初回利用の

み)。申込みフォームにクーポンコード「MED」をご入力ください。 

トイサブ！ 

0 歳 3 か月～6 歳未満のお子様を対象に、成長に合わせ

たおもちゃ・知育玩具を、定期的にお届け・交換する定

額制レンタルサービスです。 

※リンク先からのお申込みで、初月半額となります（毎月支払いコースの

み）。 

産後ケアリストによる在宅訪問、電話＆メールサービス 

産後ケアのプロ”産後ケアリスト”が、在宅訪問、電話

やメールなどにより、産前産後の悩みや不安に寄り添

い、ワンストップでサポートするサービスです。 

女性の健康サポート 

妊活を中心に、その前後の月経、PMS、妊活、妊娠、 

出産、育児、更年期などを専門家がサポートするサー 

ビスです。初回無料で、悩む前から気軽に利用できます。 

株式会社シェアダイン 

株式会社ステムセル研究所 

株式会社トラーナ 

一般社団法人日本産後ケア協会 

株式会社ファミワン 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊今回掲載する各情報は、株式会社アクセスインターナショナル、株式会社オトバンク、コンビ株式会

社、株式会社シェアダイン、株式会社ステムセル研究所、株式会社トラーナ、一般社団法人日本産後

ケア協会、株式会社ファミワン、株式会社プレシャスマムが提供するサービスであり、メディケア生命

（以下「当社」）の提供する保険またはお客さま向けサービスではありません。ご利用に関して生じた損

害について、当社は責任を負いません。また、内容等について、予告なく中止・変更する場合がありま

す。あらかじめご了承ください。 

 

 

ホームページをご覧になられた皆さま（契約者さま限定の情報ではありません。） 

※企業からの割引等に関する情報について、一部は契約者さま限定となります。

契約者さま限定の情報に関しては、マイページにて開示いたします。 

 

2023年4月3日～2024年3月31日（予定） 

 

 

今後とも皆さまへのサービス向上のため、ホームページの改善やコンテンツの充実に努め

てまいりますので、当社ホームページをご活用いただきますようお願い申し上げます。 

産じょく期ワンストップサービス 産後ママたすけ隊 

産後ヘルパーによるママの心身ケア＋新生児のお世話ケ

ア＋家族の家事代行ケア。自宅訪問型産後ケアサービスで

産後のママに寄り添います。 

※対応エリアに制限があります(東京・神奈川・千葉・埼玉の一部地域のみ、

詳細はリンク先をご確認ください)。 

※クーポンのご利用で、3 時間分の利用料が無料になります。申込みフォー

ムにクーポンコード「3535」をご入力ください。 

対象者 

提供期間 

株式会社プレシャスマム 


